
 
 
 
 
 
 
 

   Čtvrtek 8. června (Hotelová škola Mariánské Lázně, Komenského 449/2) 

9:00 – 12:30 / dopolední PARALELNÍ BLOKY 

12:30 – 13:30  oběd 
 
        

VELKÁ ROZVOJOVNA  
pro členy NSZM ČR         
Letní Škola Zdravých měst 2023 / Mariánské Lázně  

Politici diskutují 

Jak na odpady? – zkušenosti z praxe měst 
PRO: politiky a odborníky z úřadů Zdravých měst 
 

o Předcházení vzniku odpadu  

o Recyklace a ReUSE 

o Energetické využití odpadu  

o Skládkování / Černé skládky   

o Evidence odpadů 

 
Odborný host: Jaromír Manhart,  
                          odbor odpadového hospodářství - 
                          Státní fond životního prostředí  
 
                           

Koordinátoři diskutují 

Participace, kampaně, odpady 
PRO: koordinátory i další zájemce ze Zdravých měst 

PARTICIPACE V PRAXI - PŘÍKLADY VYBRANÝCH TECHNIK 
o Kulaté stoly 

o Komentované vycházky s diskuzí nad mapou 

o Plánovací setkání k investičním záměrům 

 

TEMATICKÉ STOLY – „JAK NA ODPADY?“ 
o Re-use dvory, nábytkové banky, swap 

o Komunitní zahrady a kompostování 

o Komunitní kampaně k odpadům 

PRO ZÁJEMCE: Individuální konzultace - Zdravotní analýzy/plány  
                       (Jana Böhmová, KHS Vysočina) 



 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOPROVODNÝ večerní program 8. června 2023 
(viz samostatný podrobný program doprovodných aktivit) 
18:00   Park Boheminium zde 
18:00   Exkurze do největšího lázeňského komplexu Nové Lázně   
18:00   Dendrologická prohlídka aneb „Co sázel ještě Skalník“  
19:30   Společné posezení v Cinema Pub 

 

SPOLEČNÝ blok s lektorkou 

Jak se připravit na náročné jednání? 
PRO: politiky, koordinátory a další zájemce 
 

o Jak na veřejná projednání, kde hrozí střet více názorových skupin? 

o Jak přesvědčit kolegu/vedoucího o konkrétních  

akcích, aktivitách? 

o Jak argumentovat přínosy Zdravého města? 

o Časté chyby, rizikové situace, zkušenosti z praxe 

Lektor: Alena Zborníková  

/Dle zájmu/ 

Diskuse pro odborníky k tématu odpadů 
PRO: pracovníky odborů ŽP a další zájemce 
 

Volná diskuse k aktuálním tématům: 

o Přístupy k řešení problematiky odpadů 

o Osvědčené i problémové aktivity a situace ad.  

13:30 – 16:30 / odpolední PARALELNÍ BLOKY 
 

https://www.boheminium.cz/


 

 

    
  

Pátek 9. června (Správa CHKO Slavkovský les, Hlavní třída 504/41) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
                
    

Pro bližší informace kontaktujte prosím Kancelář NSZM: Kateřina Dolejšová (dolejsova@zdravamesta.cz, 606 755 371) 
 

 

9:00-11:00 

Školení k Terminálu NSZM, novinky a online nástroje 
o Terminál koordinátora   

o Komunitní plány („10P“)  

o Sociální sítě – využití pro Zdravé město   

o … další témata dle zájmu účastníků 

Doporučeno: vlastní notebooky s sebou. 

 

které byly poskytnuty z OP Zaměstnanost. 
Akce je podpořena finančními prostředky ESF, které byly poskytnuty z OP Zaměstnanost. 

WEB, REGISTRACE:  

https://www.zdravamesta.cz/ls2023  
https://www.ZdravaMesta.cz/ls/registrace    
 

https://www.zdravamesta.cz/ls2023
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/letni-skola-nszm-2023
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/letni-skola-nszm-2023

